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Budowa dwupoziomowego tarasu widokowo-rekreacyjnego w ramach projektu pn. „Witka-

Smeda – zagospodarowanie turystyczne pogranicza polsko-czeskiego – etap I” 

 

WYJAŚNIENIE NR 1 

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA  

 

Zamawiający informuje, że stosownie do przepisu art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm, zwaną dalej 

Pzp) przekazuje Wykonawcom treść zapytań do SIWZ wraz wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1 

Czy Inwestor przewidział w ramach prac wykonanie oznaczeń dla niewidomych? 

 

Odpowiedź nr 1 

Nie. 

 

Pytanie nr 2 

Brak w obmiarze wykonania pali żelbetowych pod konstrukcję wiaty na lądzie w ilości 30 

sztuk. 

 

Odpowiedź nr 2 

Obmiar jest prawidłowy. Pozycja 1.5 słupy w przedmiarze. Załączony przedmiar robót 

należy traktować jako poglądowy i nie może on stanowić jedynej podstawy wyceny 

przedmiotu Zamówienia, ani jakichkolwiek roszczeń Wykonawcy. W cenie należy 

uwzględnić wszelkie koszty wynikające z zapisów SIWZ i dokumentacji projektowej. 

 

Pytanie nr 3 

W przedmiarze w pozycji 153, 154 jest 22 sztuk pali drewnianych natomiast pali 

żelbetowych na których opierają się pale drewniane jest 20 sztuk (rys K01). Proszę o 

sprecyzowanie gdzie opierają się dwa brakujące pale drewniane. 

 

Odpowiedź nr 3 

Pale są wyliczone zgodnie z dokumentacją projektową – rysunek w dokumentacji AiK-K04. 

 



Pytanie nr 4 

Czy można zamienić pale żelbetowe kwadratowe 40x40 na pale stalowe okrągłe. Jeżeli tak 

to o jakiej średnicy. 

 

Odpowiedź nr 4 

Nie. 

 

Pytanie nr 5 

Brak szczegółów i przedmiaru połączenia pali żelbetowych z palami drewnianymi. 

 

Odpowiedź nr 5 

Należy uwzględnić mocowania w oparciu o rysunek K01, K02 i K04. 

 

Pytanie nr 6 

Czy przedmiotem wyceny jest ogrodzenie terenu wraz z bramą wjazdową? Jeżeli tak to 

proszę o podanie parametrów i obmiaru w/w elementów. 

 

Odpowiedź nr 6 

Nie. 

 

Pytanie nr 7 

Prosimy o załączenie rysunków konstrukcyjnych zbrojenia pali żelbetowych. 

 

Odpowiedź nr 7 

Wszystkie rysunki zostały załączone – rysunki K01, K01A, K01B I K07. 

 

Pytanie nr 8 

Brak projektu instalacji odgromowej. Prosimy wskazać miejsca montażu oraz przedmiar. 

 

Odpowiedź nr 8 

Ochronę odgromową należy wykonać zgodnie z opisem, oraz z wykorzystaniem masztu 

odgromowego h=3m umieszczonego na projektowanym stalowym maszcie z wykonaniem 

otoku uziomowego wzdłuż ścian fundamentowych projektowanego obiektu. 

 

Pytanie nr 9 

Z projektu wynika, że opinia geologiczna była wykonana dla terenu plaży (słupów 

żelbetowych), czy Zamawiający wykonał geologie podłoża pod słupy drewniane i czy ich 

posadowienie będzie w gruntach nośnych? 



 

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający nie posiada opinii geotechnicznej pod słupy drewniane. 

 

Pytanie nr 10 

Czy opinię geologiczną przeprowadziła osoba do tego celu uprawniona? 

 

Odpowiedź nr 10 

Tak. 

 

Pytanie nr 11 

Prosimy o określenia materiału z jakiego mają być wykonane deski ryflowane tarasów. 

 

Odpowiedź nr 11 

Z modrzewia. 

 

Pytanie nr 12 

Prosimy o określenie rodzaju materiału z jakiego mają być wykonane pale drewniane. 

 

Odpowiedź nr 12 

Z modrzewia - rysunek K02. 

 

Pytanie nr 13 

Czy koszty związane z obsługą archeologiczną, zgodnie z Pozwoleniem na prowadzeniem 

badań archeologicznych nr 321/2016, są po stronie Wykonawcy czy Zamawiającego? 

 

Odpowiedź nr 13 

Po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 14 

Jeżeli zaistnieje potrzeba wykonania badań geologicznych pod pale żelbetowe, to czy należy 

te koszty ująć w ofercie? 

 

Odpowiedź nr 14 

Do obowiązków wykonawcy należy wykonanie obiektu i wszystkie niezbędne prace z tym 

związane. Należy zaznaczyć, że wynagrodzenie za realizację zadania jest wynagrodzeniem 

ryczałtowym kompletnym. Wobec tego kwota wskazana w ofercie powinna uwzględniać 

wszelkie wydatki związane z realizacją zadania. 



Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający na drodze dojazdowej zmieni na czas budowy ograniczenie tonażu z 8 do 

16 ton? 

 

Odpowiedź nr 15 

Obowiązkiem Wykonawcy zgodnie z projektem umowy jest wykonanie projektu 

zabezpieczenia robót, który będzie musiał uwzględniać wszystkie rozwiązania niezbędne 

do bezpiecznego i sprawnego przeprowadzenia robót. Wobec tego na czas prowadzenia 

robót będzie możliwość dokonywania tymczasowej zmiany organizacji ruchu. 

 

Pytanie nr 16 

Prosimy o określenie rodzaju materiału i długości: 

a) wkrętów do mocowania desek ryflowanych tarasów,  

b) śrub do konstrukcji drewnianej (rusztu drewnianego) ,  

A jeżeli należy przyjąć użycie prefabrykowanych systemów mocowania desek, proszę o 

przedstawienie przykładu i ilości sztuk. 

 

Odpowiedź nr 16 

Wykonać zgodnie z projektem. 

 

Pytanie nr 17 

Po powodzi w 2010 r w okolicach miejsca projektowego molo odsłoniło pozostałości mostku 

i drogi czy projektant miał świadomość o tych ruinach? 

 

Odpowiedź nr 17 

Zamawiający nie posiada informacji w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 18 

Ze względu na krótki czas realizacji inwestycji tj. 28.02.2020 r. a z drugiej strony reżim 

wykonania cienkościennych belek nośnych słupów oraz czas oczekiwania na słupy 

drewniane zwracamy się z zapytaniem czy istnieje możliwość przesunięcia terminu 

zakończenia prac? 

 

Odpowiedź nr 18 

Nie. 

 

Pytanie nr 19 

Czy Zamawiający przewiduje fakturowanie częściowe? 



Odpowiedź nr 19 

Nie. 

 

Biorąc pod uwagę powyższe pytania zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składnia 

ofert o 14 dni. 

 

Zamawiający w oparciu o udzielone odpowiedzi nie przewiduje przedłużenia terminu 

składania ofert. 

 

Pytanie nr 20 

Czy Zamawiający dopuszcza przejęcie odpowiedzialności za sposób posadowienia przez 

Wykonawcę, tj. zaprojektowanie i wykonanie innego rozwiązania części podziemnej i 

podwodnej w stosunku do obecnego projektu budowlanego? Rozwiązania te nie 

pogarszałyby statyki konstrukcji pozostającej w odpowiedzialności biura projektowego 

AARZ ani nie miałyby wpływu na walory architektoniczne z obecnej dokumentacji. 

 

Odpowiedź nr 20 

Zamawiający na etapie prowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

nie dopuszcza stosowania rozwiązań zamiennych. Wykonawca w swej wycenie powinien 

uwzględnić zapisy SIWZ, projektu umowy oraz dokumentacji projektowej. 

 

Pytanie nr 21 

Prosimy jednocześnie o weryfikację przydatności użytkowej tak wysoko położonego 

pomostu nad powierzchnią wody. Jako punkt widokowy pomost bliżej wody uzyskałby w 

tym miejscu praktycznie taki sam efekt, zaś pod względem bezpieczeństwa konstrukcji, jak 

i użytkowania (skakanie/upadek z wysokości) niższy pomost byłby bardziej uzasadniony. 

Dodatkowym atutem byłaby możliwość cumowania. 

 

Odpowiedź nr 21 

Walory architektoniczne obiektu zostały rozważone przez inwestora w trakcie 

opracowywanie koncepcji.  

 

Pytanie nr 22 

Zaproponowany przez Projektanta podjazd dla wózków inwalidzkich jest nierealny do 

pokonania dla osoby niepełnosprawnej (np. ze względu na szerokość podestu) oraz 

niezgodny z obowiązującymi przepisami (minimalna szerokość 1,2m, maksymalne 

nachylenie 6%). Prosimy o szczegółowe rozrysowanie tego elementu. Lakoniczny opis z 

dokumentacji jest niewystarczający dla wykonawstwa, a tak istotny element użytkowy nie 



powinien pozostawiać żadnych wątpliwości, zarówno na etapie realizacji, jak i przede 

wszystkim później – na etapie odbiorów i przekazywania w użytkowanie. 

 

Odpowiedź nr 22 

Obiektu nie należy traktować jako podjazdu dla osób niepełnosprawnych . Należy 

wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. 

 

Zamawiający informuje, że termin składania i otwarcia ofert nie ulega przedłużeniu. 

Informuję, że powyższa odpowiedź stanowi integralną cześć SIWZ przedmiotowego 

postępowania. 

 

 

Z poważaniem 

Wójt Gminy Zgorzelec 

Piotr Machaj 

 

Sprawę prowadzi: 

Rafał Nowacki 

tel. 757 721 448 

fax.  757 756 564 

pok. 9a 

 
 

 


